
ПРИКАЗ

 

20/01/2014   №5

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 2/тр по признакам нарушения                                                   ООО
"Теплоэнерго" (413230, Саратовская область, Красный Кут, ул. Рабочая, д. 29 В)
пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции".

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2/тр о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> –  руководитель управления.

Члены Комиссии:

<…> –  начальник отдела контроля товарных рынков;

<….> – старший государственный инспектор отдела контроля товарных рынков;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

Руководитель  управления                                                            <…>

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ



о назначении дела  2/тр  о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

 

20 января 2014 года                                                                                   г. Саратов

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области (далее - Саратовское УФАС России) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) на
основании Приказа Саратовского УФАС России от 20 января 2014 года №  5 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО "Теплоэнерго"
 (413230, Саратовская область, Красный Кут, ул. Рабочая, д. 29 В) пункта 3 части 1
статьи 10 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",
выразившимся в навязывании НОУ "Лицей-интернат № 5 ОАО "РЖД" невыгодных
условий  договора теплоснабжения № 19 от 10.10.2012, в соответствии с частью 13
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции"
(далее – Закон о защите конкуренции),

 

О П Р Е Д Е Л И Л:

 

1.                 Назначить дело № 2/тр к рассмотрению на 04 марта 2014 года в 14
часов 30   минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж, каб. № 3.

2.                 Привлечь к участию в рассмотрении дела № 2/тр  в качестве ответчика
ООО "Теплоэнерго"  (413230, Саратовская область, Красный Кут, ул. Рабочая, д. 29
В).

3.                 Ответчику – ООО "Теплоэнерго"  (413230, Саратовская область, Красный
Кут, ул. Рабочая, д. 29 В) обеспечить явку представителя с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, представить в срок до 21 февраля  2014 года  в
Саратовское УФАС России следующие документы и информацию:

            а) надлежащим образом заверенные копии учредительных документов ООО
"Теплоэнерго" (со всеми изменениями и дополнениями);

б) надлежащим образом заверенную копию действующего договора
теплоснабжения, заключенного между ООО "Теплоэнерго и "Лицей-интернат № 5
ОАО "РЖД" (со приложениями и дополнениями);

в) письменные пояснения относительно пункта договора теплоснабжения № 19 от
10.10.2012, которым ООО "Теплоэнерго" установлена стоимость невозвращенного
теплоносителя для НОУ "Лицей-интернат № 5 ОАО "РЖД";

г) нормативно-правовое, экономическое или иное обоснование (с учетом Приказа



ФСТ РФ от 06.08.2004 N 20-э/2, в части возмещения со стороны потребителя
стоимости дополнительного количества химочищенной воды в объеме
образовавшихся потерь) установления ООО "Теплоэнерго" в договоре № 19 от
10.10.2012 тарифа на невозвращенный теплоноситель в размере 119, 40 руб/м3;

д) письменные пояснения относительно неисполнения ООО "Теплоэнерго"
предупреждения Саратовского УФАС России (исх. № 02/1-89 от 28.02.2013) (с
приложением подтверждающих документов);

е) нормативно-правовое обоснование недопуска ООО "Теплоэнерго" узла учета
потребленной тепловой энергии и теплоносителя НОУ "Лицей-интернат № 5 ОАО
"РЖД"  на отопительный сезон 2013-2014 гг.;

ж)        другую информацию, необходимую, по мнению ООО "Теплоэнерго",  для
полного и всестороннего рассмотрения дела.

4. Привлечь к  участию в рассмотрении дела № 2/тр в качестве заявителя "Лицей-
интернат № 5 ОАО "РЖД" (413230, Саратовская область, г.Красный Кут, ул.
Авиационная, д.25);

5. Заявителю "Лицей-интернат № 5 ОАО "РЖД" (413230, Саратовская область,
г.Красный Кут, ул. Авиационная, д.25) обеспечить явку представителя с
доверенностью на участие в рассмотрении дела, представить в срок до 21
февраля 2014 года в Саратовское УФАС любую информацию, необходимую, по
мнению "Лицей-интернат № 5 ОАО "РЖД", для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 2/тр лицо, располагающего
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, Комитет
государственного регулирования тарифов Саратовской области (410012, г.
Саратов, ул. Челюскинцев, 116).

7. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах – Комитету государственного регулирования тарифов
Саратовской области (410012, г. Саратов, ул. Челюскинцев, 116) обеспечить явку
представителя с доверенностью на участие в рассмотрении дела, представить в
срок до 21 февраля  2014 года в Саратовское УФАС России следующие документы
и информацию:

а) письменные пояснения по вопросу правомерности (с учетом Приказа ФСТ РФ от
06.08.2004 N 20-э/2, в части возмещения со стороны потребителя стоимости
дополнительного количества химочищенной воды в объеме образовавшихся
потерь) установления ООО "Теплоэнерго" в договоре № 19 от 10.10.2012 тарифа на
невозвращенный  теплоноситель в размере 119,40 руб/м3;

б) любую информацию, необходимую, по мнению Комитета государственного
регулирования тарифов Саратовской области, для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

 

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в



Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.

 

Председатель Комиссии                                                                              <….>


	ПРИКАЗ

